
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

CNPJ: 76.206.473/0001-01 
-Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426-Centro – CEP 85840-000 - Fone: (45) 3121-1000  

 

 1 

DESPACHO DE DECISÃO DE RECURSO 
REFERENTE: PREGÃO Nº 82/2024 – M.C.A. 

OBJETO: Registro de preço de pneus, câmaras de ar e protetores para veículos, máquinas, 
caminhões e ônibus, para futuras e eventuais aquisições para uso nas frotas da administração 
municipal. (O Registro de Preços terá vigência de 12 meses).                           

 Diante do recurso promovido ao julgamento do edital do Pregão nº. 82/2024 pela 
empresa BENÍCIO PNEUS EIRELI, CNPJ: 39.535.062/0001-33, questionando a habilitação da 
empresa RODOKAS COMERCIO DE PNEUS LTDA, CNPJ: 53.389.965/0001-84, nos lotes 9 e 10, 
conforme termos do recurso anexo ao processo. 

 
  Diante do encaminhamento do processo a Autoridade Competente, em conformidade 
com Art. 165 §2º da Lei Federal 14.133/21, para análise do processo e em especial proceder decisão 
ao recurso interposto; 

Diante da análise, pelo Departamento Jurídico, do recurso e demais peças que 
compõem o processo licitatório, o qual através de parecer se posiciona pelo deferimento do pedido de 
recurso pela empresa recorrente das razões apresentadas, porquanto harmônicas ao entendimento 
legal, doutrinário e jurisprudencial nas razões do parecer. 

Promovo o DEFERIMENTO do recurso interposto ao julgamento do Pregão nº 
82/2024. Diante das análises e fundamentações constantes no Memorando 450/2024 – Dpto de 
Licitações e Parecer Jurídico quanto a análise do recurso, onde fica enfatizado que a licitante 
RODOKAS COMERCIO DE PNEUS LTDA, não apresentou em sua proposta item em conformidade 
com o edital e termo de referência. 

Determino: 

Proceder a desclassificação da 1° colocada para o objeto licitado, uma vez que foi 
verificado sua incompatibilidade ao Edital, nos lotes 9 e 10, referente ao objeto do Pregão nº 82/2024.  

 

 

Céu Azul, 26 de fevereiro de 2025 

 

 

 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

1QUARTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3731



 
 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone (45)3121-1026  

CNPJ 76.206.473/0001-01 // 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos no Chamamento Público – Inexigibilidade – Credenciamento nº. 
02/2025 – M.C.A., estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o respectivo processo que tem 

por objeto o CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS PARA SUPRIR AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. EM CONFORMIDADE COM A 
Lei nº 11.947 de 16/06/2009 e Resolução CD/FNDE nº. 038/2009 e 026/2013, em favor das proponentes 

abaixo relacionadas, tudo conforme o constante no processo. 

 

 
Nome da Proponente  CNPJ Nº CAF Itens Valor do 

Projeto de 

Venda 

Cooperativa Agroecológica Vale 

do Iguaçu – COOAVI 

06.261.279/0001-43 PR112022.02.000001098CAF 43 e 49 39.201,00 

COOPRAFA – Cooperativa de 

Produtores da Agricultura Familiar 

12.829.606/0001-13 PR082024.02.000002749CAF 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 

24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 

34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 44, 45, 

46, 47, 48, 50. 

529.572,50 

 

 

Céu Azul, 26 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 LAURINDO SPEROTTO 
 Prefeito Municipal 

  
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

2QUARTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3731



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

3QUARTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3731



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

4QUARTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3731



ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL  

Av. Nilo Umberto Deitos, 1457 - CEP: 85840-000, Centro, Céu Azul/PR

Fone: (45) 3266-1272 - E-mail: camaraceuazul@gmail.com

Página 1 www.camaraceuazul.pr.gov.br

PORTARIA N.º 009 DE 2025

Nomeia Servidor em Cargo de Provimento em
Comissão, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear o Senhor GUSTAVO HENRIQUE GARCIAS, brasileiro, para exercer o Cargo de
Assessor de Comunicação, símbolo CC-2, do Quadro de Provimento em Comissão do Pessoal
da Câmara Municipal de Céu Azul.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor a partir de 26 de fevereiro de 2025, revogadas as
disposições em contrário.

SALA DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 26 de fevereiro de 2025.
 
 
 

Rodrigo Pereira Maranhão
Presidente

 
 
 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
O

D
R

IG
O

 P
E

R
E

IR
A

 M
A

R
A

N
H

Ã
O

 (
05

2.
**

*.
**

*-
63

) 
em

 2
6/

02
/2

02
5 

10
:4

8
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ac
eu

az
ul

.p
r.

go
v.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

: 2
50

22
61

04
81

4B
D

C
2

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
PODER LEGISLATIVO

5QUARTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3731


		2025-02-26T20:24:29-0300




